大阪大学核物理研究センター教授会 議事要旨

日 時：令和７年６月３日（火）１５時～１５時１８分

場 所：本館２階会議室

出席者：２１名（欠席 １２名）

Ⅰ．前回教授会議事録（案）について

メールにて事前送付済

議 題

Ⅱ．報告事項

１．各種委員会等について

（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（５月９日）

（２）教育研究評議会（５月２１日）

（３）部局長会議（５月２１日）

（４）放射線科学基盤機構運営会議（５月２１日）

（５）核物理研究センター安全衛生委員会（５月１５日）

以上、メールにて事前報告済

２．施設見学の実施について

（１）研究会「第２２回 ＡＶＦ合同打ち合わせ」出席者（５月１７日）

（２）忠北エネルギー産学融合院・韓国産業技術振興院（５月２０日）

（３）箕面自由学園高等学校（５月２１日）

（４）シンガポールＮＴＵ（南洋理工大学）（５月２１日）

以上、メールにて事前報告済

３．２０２４年アニュアルレポートの公開完了について

２０２４年アニュアルレポート作成協力について謝辞があった。

４．令和７年度学内の兼任について

資料１に基づき、本センター教員の他部局への兼任について報告があった。

５．令和８年度概算要求事項について

資料２に基づき、令和８年度概算要求事項について報告があった。

６．その他

（１）令和７年度部局教員に係る教育研究運営経費・旅費運営経費の配分額の考え方につい

て

資料３に基づき、令和７年度部局教員に係る教育研究運営経費・旅費運営経費の配分額

の考え方について、報告があった。

また、部局予算配分案については６月２７日開催の運営委員会で審議した後、７月の教

授会に附議する旨説明があった。

Ⅲ．協議事項

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定について

  資料４に基づき、以下クロス・アポイントメント制度に関する協定１件について説明があり、

審議の結果、承認された。

  ・国内 受入 新規１件：東京大学

次回教授会 令和７年７月１日（火）１５時００分～